SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS DA NATUREZA UAB/UNIPAMPA

EDITAL N° 493/2024

Resultado Final

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Resultado Final para seleção de professor formador, ofertado na
modalidade a distância no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, nos termos do
presente edital:

Área de concentração: Ciências Biológicas

Inscrição Candidato

Nota

etapa 1
Nota
etapa 2 Nota Final Classificação

Docentes e técnicos do quadro da instituição, efetivos ou substitutos lotados no campus Uruguaiana da UNIPAMPA

324570 ANNE SUELY PINTO SAVALL 60 77,33 137,33 1°

Professores externos

324651 CAMILA KURZMANN FAGUNDES 80 100,00 180,00 2°

324542 ALINE BEATRIZ PACHECO CARVALHO 65 86,00 151,00 3°

324654 MARCELO CARVALHO DA ROCHA 70 60,67 130,67 4°

324537
REBECCA VASCONCELLOS BOTELHO DE

MEDEIROS 65 58,00 123,00 5°

324629 ALESSANDRA MARA GOGOSZ 70 33,33 103,33 6°

Área de concentração: Física

Inscrição Candidato
Nota

etapa 1

Nota
etapa 2

Nota
Final Classificação

Docentes e técnicos do quadro da instituição, efetivos ou substitutos lotados nos demais campus da UNIPAMPA

324504 CECÍLIA PETINGA IRALA 55 94,67 149,67 1°

Professores externos

324655 CRIS ELENA PADILHA DA SILVA 75 90,33 165,33 2°

324508 ZEANE VIEIRA BORGES 77 81,67 158,67 3°

324631 ALAN ESPINOSA MAICA 70 71,67 141,67 4°

324490 FERNANDO BRONDANI MINUSSI 71 56,00 127,00 5°

324676 GUILHERME VIEIRA DE ABREU E SILVA 50 76,00 126,00 6°

324730 ANA CLAUDIA LAUSMANN 60 64,00 124,00 7°

Área de concentração: Química

Inscrição Candidato

Nota

etapa 1
Nota
etapa 2

Nota
Final Classificação

Docentes e técnicos do quadro da instituição, efetivos ou substitutos lotados no campus Uruguaiana da UNIPAMPA

324729 CAROLINE SEFRIN SPERONI 78 98,67 176,67 1°

324652 JULIANO BRAUN DE AZEREDO 80 93,67 173,67 2°

Docentes e técnicos do quadro da instituição, efetivos ou substitutos lotados nos demais campus da UNIPAMPA

324719 ANDRE LUIS SILVA DA SILVA 85 96,67 181,67 3°

Professores externos

324632 MARCIA VICTORIA SILVEIRA 57 70,00 127,00 4°

324546 RENATO LUIZ SIQUEIRA 68 59,67 127,67 5°

Área de concentração: Interdisciplinar

Inscrição Candidato
Nota

etapa 1
Nota
etapa 2

Nota
Final Classificação

Docentes e técnicos do quadro da instituição, efetivos ou substitutos lotados no campus Uruguaiana da UNIPAMPA

324729 CAROLINE SEFRIN SPERONI 78 98,67 176,67 1°

324652 JULIANO BRAUN DE AZEREDO 80 93,67 173,67 2°

Docentes e técnicos do quadro da instituição, efetivos ou substitutos lotados nos demais campus da UNIPAMPA

324719 ANDRE LUIS SILVA DA SILVA 85 96,67 181,67 3°

Professores externos

324651 CAMILA KURZMANN FAGUNDES 80 100,00 180,00 4°

324655 CRIS ELENA PADILHA DA SILVA 75 90,33 165,33 5°

324508 ZEANE VIEIRA BORGES 77 81,67 158,67 6°

324542 ALINE BEATRIZ PACHECO CARVALHO 65 86,00 151,00 7°

324692 SIMONE MORAES STANGE 66 84,67 150,67 8°

324654 MARCELO CARVALHO DA ROCHA 70 60,67 130,67 9°

324546 RENATO LUIZ SIQUEIRA 68 59,67 127,67 10°

324537
REBECCA VASCONCELLOS BOTELHO DE

MEDEIROS 65 58,00 123,00 11°

324629 ALESSANDRA MARA GOGOSZ 70 33,33 103,33 12°

Bagé, RS, 23 de dezembro de 2024.

		2024-12-23T08:49:04-0300

		2024-12-23T08:52:47-0300

		2024-12-23T09:07:04-0300